
  

 

15347/22    IKS/ag, di, dl  

 TREE.2  EL 
 

 

 

Συμβούλιο 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

 
 
 
 
 
 
Βρυξέλλες, 6 Δεκεμβρίου 2022 
(OR. en) 
 
 
15347/22 
 
 
 
 
TRANS 750 
RELEX 1612 

 

 

Διοργανικός φάκελος: 
2022/0386 (NLE) 

 

  

 

ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

Θέμα: ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ σχετικά με τη θέση που πρέπει να ληφθεί 
εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Ένωσης στο πλαίσιο της μεικτής επιτροπής 
που συστάθηκε με τη συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της 
Δημοκρατίας της Μολδαβίας για τις οδικές εμπορευματικές μεταφορές, 
όσον αφορά τη θέσπιση του εσωτερικού κανονισμού της μεικτής επιτροπής 
και τη συνέχιση της συμφωνίας 

  



 

 

15347/22    IKS/ag, di, dl 1 

 TREE.2  EL 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (ΕΕ) …/… ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

της … 

σχετικά με τη θέση που πρέπει να ληφθεί εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

στο πλαίσιο της μεικτής επιτροπής που συστάθηκε με τη συμφωνία  

μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Δημοκρατίας της Μολδαβίας  

για τις οδικές εμπορευματικές μεταφορές, όσον αφορά τη θέσπιση  

του εσωτερικού κανονισμούτης μεικτής επιτροπής και τη συνέχιση της συμφωνίας 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ, 

Έχοντας υπόψη τη Συνθήκη για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης, και ιδίως το άρθρο 91, σε 

συνδυασμό με το άρθρο 218 παράγραφος 9, 

Έχοντας υπόψη την πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, 



 

 

15347/22    IKS/ag, di, dl 2 

 TREE.2  EL 
 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Η συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Δημοκρατίας της Μολδαβίας για τις 

οδικές εμπορευματικές μεταφορές1 («συμφωνία») υπεγράφη από την Ένωση σύμφωνα με 

την απόφαση (ΕΕ) 2022/11652 και εφαρμόζεται προσωρινά από την 29η Ιουνίου 2022. 

(2) Το άρθρο 6 παράγραφος 1 της συμφωνίας προβλέπει τη σύσταση μεικτής επιτροπής για 

την επιτήρηση και την παρακολούθηση της εφαρμογής και της εκτέλεσης της συμφωνίας, 

και την περιοδική επανεξέταση της λειτουργίας της με βάση τους στόχους της. 

(3) Το άρθρο 6 παράγραφος 6 της συμφωνίας προβλέπει ότι η μεικτή επιτροπή αποφασίζει τον 

εσωτερικό της κανονισμό. Για να εξασφαλιστεί η ορθή εφαρμογή της συμφωνίας, θα 

πρέπει να θεσπισθεί ο εσωτερικός κανονισμός της μεικτής επιτροπής. 

(4) Όπως ορίζεται στο άρθρο 5 της συμφωνίας, η συμφωνία εφαρμόζεται μέχρι 

τις 31 Μαρτίου 2023. Η μεικτή επιτροπή πρέπει να συγκαλείται ωστόσο το αργότερο τρεις 

μήνες πριν από τη λήξη της συμφωνίας, προκειμένου να αξιολογήσει και να λάβει 

απόφαση για την ανάγκη συνέχισης της συμφωνίας. 

(5) Προκειμένου τόσο η Ένωση όσο και η Δημοκρατία της Μολδαβίας να συνεχίσουν να 

επωφελούνται από τη συμφωνία, θα πρέπει να παραταθεί έως τις 30 Ιουνίου 2024. 

                                                 

1 ΕΕ L 181 της 7.7.2022, σ. 4. 
2 Απόφαση (ΕΕ) 2022/1165 του Συμβουλίου, της 27ης Ιουνίου 2022, για την υπογραφή, 

εξ ονόματος της Ένωσης, και την προσωρινή εφαρμογή της συμφωνίας μεταξύ της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Δημοκρατίας της Μολδαβίας για τις οδικές εμπορευματικές 

μεταφορές (ΕΕ L 181 της 7.7.2022, σ. 1). 



 

 

15347/22    IKS/ag, di, dl 3 

 TREE.2  EL 
 

(6) Κατά τη συνεδρίασή της στις 15 Δεκεμβρίου 2022, η μεικτή επιτροπή, πρόκειται να 

εκδώσει αποφάσεις για τη θέσπιση του εσωτερικού της κανονισμού και σχετικά με την 

ανάγκη συνέχισης της συμφωνίας, συμπεριλαμβανομένης της διάρκειάς της. 

(7) Ως εκ τούτου, είναι σκόπιμο να καθοριστεί η θέση που θα ληφθεί εξ ονόματος της Ένωσης 

στη μεικτή επιτροπή για την θέσπιση του εσωτερικού κανονισμού και τη συνέχιση της 

συμφωνίας, δεδομένου ότι οι αποφάσεις της θα είναι δεσμευτικές για την Ένωση. 

(8) Η θέση της Ένωσης στο πλαίσιο της μεικτής επιτροπής θα πρέπει, συνεπώς, να βασίζεται 

στα επισυναπτόμενα σχέδια αποφάσεων, 

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΠΟΦΑΣΗ: 



 

 

15347/22    IKS/ag, di, dl 4 

 TREE.2  EL 
 

Άρθρο 1 

Η θέση που πρέπει να ληφθεί εξ ονόματος της Ένωσης στο πλαίσιο της μεικτής επιτροπής που 

συστάθηκε με το άρθρο 6 της συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Δημοκρατίας 

της Μολδαβίας για τις οδικές εμπορευματικές μεταφορές («συμφωνία»), όσον αφορά την θέσπιση 

του εσωτερικού της κανονισμού και τη συνέχιση της συμφωνίας, συμπεριλαμβανομένης της 

διάρκειάς της, βασίζεται στο σχέδιο απόφασης της μεικτής επιτροπής που επισυνάπτεται στην 

παρούσα απόφαση1. 

Οι εκπρόσωποι της Ένωσης στο πλαίσιο της μεικτής επιτροπής μπορούν να συμφωνήσουν σε 

αλλαγές ήσσονος σημασίας στο σχέδιο απόφασης της μεικτής επιτροπής χωρίς περαιτέρω απόφαση 

του Συμβουλίου. 

Άρθρο 2 

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την ημερομηνία της έκδοσής της. 

…, 

 Για το Συμβούλιο 

 Ο/Η Πρόεδρος 

 

                                                 

1 Βλ. έγγραφα ST 15347/22 ADD1 και ST 15347/22 ADD2 στον ιστότοπο 

http://register.consilium.europa.eu. 


		2022-12-09T10:07:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



